CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
Avenida São Paulo, 80 -S – Alvorada – Lucas do Rio Verde – Mato Grosso

Fone: (65) 3548-2541 – secretariadosconselhos@lucasdorioverde.mt.gov.br
________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 002/2024 – CMDM.

Dispõe  sobre a  formação da mesa diretora
do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da
Mulher.

CONSIDERANDO a competência do conselho conforme o Regimento Interno e a lei nºº 3.032, de 02 de
março de 2020.

CONSIDERANDO a deliberação do conselho em reunião no dia 07 de maio de 2024, em conformidade com
a Ata nº 004/2024;

Resolve:

Art.1º -  Fica  eleita a  diretoria  com mandato  2024-2025  do  Conselho Municipal  dos Direitos da  Mulher
(CMDM), composta da seguinte forma:

I - Presidente: KARIME SOUTO GONÇALVES JAVORSKI
II - Vice-Presidente: GISELE BELLOTTI DE REZENDE
III - Secretária: CAROLINE FONINI

Art. 2º - Compete à Mesa Diretora coordenar as atividades do Conselho, garantindo o cumprimento de suas
atribuições conforme estabelecido no Regimento Interno.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde-MT, 08 de maio de 2024.

GISELE BELLOTTI DE REZENDE
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher Lucas do Rio Verde - CMDM-LRV

		2024-05-08T14:43:55-0300